Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| studio twee B.V.

Gegevens onderneming

Studio twee B.V.
Veemarktkade 8

5222 AE 's-Hertogenbosch

Activiteiten onderneming

Volgens KvK:
Holding (geen financiéle)

1

22-12-2023
F.01/23/369
NL:TZ:0000311727:F002
28-11-2023

mr. C.A.M. de Bruijn
mr W.].B. Berendsen

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

Beheermaatschappij, alsmede het verlenen van diensten op het gebied van
management en interim-management.
Daadwerkelijke activiteiten: architect

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020

2021 € 177.568,00
2022 € 137.249,00

2023 €116.021,73

Winst en verlies

€-21.575,00
€-72.310,00

€ -8.079,45

Balanstotaal
€ 146.386,00
€90.827,00
€ 69.855,00

€62.169,83


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b260934b-d08d-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 512,15

Verslagperiode

van
28-11-2023
t/m

21-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 6 min

totaal 24 uur 6 min

Toelichting bestede uren

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Studio een B.V. 22-12-2023
Studio een B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder J.W. van 1
Kempen.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend, zijn er geen procedures aanhangig. 22-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

I De curator doet nader onderzoek. 22-12-2023
1
1.4 Huur
I De huurovereenkomst is opgezegd. 22-12-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er gedurende de 22-12-2023
coronaperiode schulden zijn ontstaan door een grote terugval in de omzet. 1

Na een discussie met het UWV heeft het UWV zich op het standpunt gesteld

dat het volledige bedrag aan ontvangen NOW terugbetaald diende te

worden. Volgens de (indirect) bestuurder van gefailleerde was dit onterecht.

De onderneming zou niet over voldoende inkomsten beschikken om (middels

een betalingsregeling) het gehele bedrag terug te betalen aan het UWV.

De (indirect) bestuurder zag, naar eigen zeggen, vervolgens geen andere
mogelijkheid dan het aanvragen van het eigen faillissement van de
vennootschap.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1 1
Toelichting

Gefailleerde heeft één werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-11-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Voor zover de curator bekend, bezit gefailleerde geen onroerende zaken. 22-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 22-12-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit een zeer beperkte kantoorinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien van toepassing, zal de curator de belangen van de fiscus ex art. 57 lid
3 Fw behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal overgaan tot (openbare) verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft nog een paar opdrachten waarvoor nog veel
werkzaamheden uitgevoerd moeten worden. De curator onderzoekt thans of
deze in het kader van een doorstart kunnen worden overgedragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Mogelijke verkoop/overdracht van de lopende opdrachten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt daarnaast nog 100% van de aandelen in de volgende
vennootschappen:

e S.T. Quatrebas B.V.;
e Studio Twee Project B.V.

Het zou vennootschappen betreffen waarin geen activiteiten worden
geéxploiteerd en waarin geen activa zitten. De vennootschappen zouden
inmiddels middels een zogenaamde turbo-liquidatie zijn vereffend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden geen vorderingen meer op derden zijn. Enkel nog opdrachten die 22-12-2023
niet volledig zijn afgerond en derhalve nog niet (volledig) gefactureerd 1

kunnen worden. De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre er nog

betalingen moeten toekomen aan de failissementsboedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde wordt niet gefinancierd door een kredietinstelling.

Gefailleerde hield op datum failissement een positief banksaldo aan van €
512,15. Het saldo is inmiddels overgemaakt op de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Geen.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Thans worden nog wat laatste punten van bepaalde opdrachten uitgevoerd 22-12-2023
zodat zulks mogelijk tot een opbrengst voor de boedel leidt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curator onderzoekt nog of een doorstart mogelijk is. 22-12-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft de administratie ontvangen en doet nader onderzoek. 22-12-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de afgelopen jaren zijn tijdig gedeponeerd: 22-12-2023

1

e de jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 30 oktober 2023;
e de jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 3 november 2022;
e de jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 8 november 2021;
de jaarekening over 2019 is gedeponeerd op 9 juni 2020.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 22-12-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator doet nader onderzoek. 22-12-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-12-2023
Toelichting
1
De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
22-12-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curatoris nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curatoris nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken. 22-12-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De curatoris nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken. 22-12-2023

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-12-2023

€ 89.656,00
1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 22-12-2023

1

e verkoop van de inventaris;

e bezien of er nog betalingen toekomen aan gefailleerde voor de reeds
verrichtte werkzaamheden;

e onderzoeken of een doorstart mogelijk is;

e de diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 22-12-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-3-2024 22-12-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 22-12-2023
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 1

worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden

zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook

geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


